



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.03.2021 № 123

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 928 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008, от 24.03.2014 № 189, от 16.05.2014 № 342, от 26.06.2014 № 457, от 12.08.2014 № 571, от 26.09.2014 № 669, от 13.11.2014 № 761, от 25.12.2014 № 868, от 26.02.2015 № 71, от 16.04.2015 № 184, от 26.05.2015 № 297, от 19.06.2015 № 353, от 01.07.2015 № 378, от 06.08.2015 № 478, от 31.08.2015 № 546, от 22.09.2015 № 592, от 19.11.2015 № 732, от 22.12.2015 № 817, от 15.02.2016 № 63, от 25.02.2016 № 78, от 30.05.2016 № 297, от 18.07.2016 № 424, от 02.09.2016 № 536, от 28.10.2016 № 617, от 30.11.2016 № 699, от 27.12.2016 № 773, от 07.02.2017 № 50, от 22.02.2017 № 68, от 22.03.2017 № 162, от 26.05.2017 № 350, от 20.06.2017 № 388, от 29.06.2017 № 428, от 24.07.2017 № 494, от 24.08.2017 № 570, от 26.09.2017 № 651, от 12.10.2017 № 692, от 28.11.2017 № 788, от 06.12.2017 № 821, от 21.12.2017 № 870, от 19.02.2018 № 64, от 10.04.2018 № 184, от 25.04.2018 № 254, от 28.05.2018 № 341, от 28.06.2018 № 432, от 13.07.2018 № 489, от 10.08.2018 № 532, от 23.08.2018 № 564, от 10.10.2018 № 641, от 25.10.2018 № 685, от 14.11.2018 № 725, от 11.12.2018 № 838, от 28.12.2018 № 950, от 28.02.2019 № 86, от 02.04.2019 № 164, от 29.04.2019 № 259, от 21.05.2019 № 298, от 27.06.2019 № 381, от 11.09.2019 № 529, от 15.10.2019 № 602, от 25.10.2019 № 645, от 15.11.2019 № 691, от 12.12.2019 № 760, от 20.12.2019 № 783, от 25.12.2019 № 808, от 28.01.2020 № 27, от 14.02.2020 № 53, от 26.03.2020 № 146, от 05.06.2020 № 328, от 14.07.2020 № 414, от 24.08.2020

№ 522, от 01.10.2020 № 585, от 20.10.2020 № 613, от 25.11.2020 № 722, от 08.12.2020 № 742, от 17.12.2020 № 800, от 23.12.2020 № 828, от 25.12.2020 № 829, от 11.02.2021 № 66, от 25.02.2021 № 103), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «15 357 299,5 тыс. рублей» заменить словами «15 409 602,1 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «7 947 679,8 тыс. рублей» заменить словами «7 999 443,3 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «54 371,0 тыс. рублей» заменить словами «54 910,1 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок шестом слова «1 181 213,2 тыс. рублей» заменить словами «1 233 515,8 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок восьмом слова «656 330,9 тыс. рублей» заменить словами «708 094,4 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок девятом слова «2 411,5 тыс. рублей» заменить словами «2 950,6 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «15 357 299,5 тыс. рублей» заменить словами «15 409 602,1 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «7 947 679,8 тыс. рублей» заменить словами «7 999 443,3 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «54 371,0 тыс. рублей» заменить словами «54 910,1 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок шестом слова «1 181 213,2 тыс. рублей» заменить словами «1 233 515,8 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок восьмом слова «656 330,9 тыс. рублей» заменить словами «708 094,4 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок девятом слова «2 411,5 тыс. рублей» заменить словами «2 950,6 тыс. рублей»;

3) в подпрограмме «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «7 265 895,0 тыс. рублей» заменить словами «7 264 294,2 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «2 683 150,7 тыс. рублей» заменить словами «2 681 549,9 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «758 504,5 тыс. рублей» заменить словами «756 903,7 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать восьмом слова «392 820,0 тыс. рублей» заменить словами «391 219,2 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «7 265 895,0 тыс. рублей» заменить словами «7 264 294,2 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «2 683 150,7 тыс. рублей» заменить словами «2 681 549,9 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «758 504,5 тыс. рублей» заменить словами «756 903,7 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать восьмом слова «392 820,0 тыс. рублей» заменить словами «391 219,2 тыс. рублей»;

4) в подпрограмме «Комплексное развитие сельских территорий Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «1 091 971,9 тыс. рублей» заменить словами «1 145 875,3 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «65 384,9 тыс. рублей» заменить словами «66 985,7 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «730 845,5 тыс. рублей» заменить словами «782 609,0 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «21 384,6 тыс. рублей» заменить словами «21 923,7 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «87 095,6 тыс. рублей» заменить словами «140 999,0 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «5 636,1 тыс. рублей» заменить словами «7 236,9 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «79 048,0 тыс. рублей» заменить словами «130 811,5 тыс. рублей»;

- в абзаце пятнадцатом слова «2 411,5 тыс. рублей» заменить словами «2 950,6 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце первом слова «1 091 971,9 тыс. рублей» заменить словами «1 145 875,3 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «65 384,9 тыс. рублей» заменить словами «66 985,7 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «730 845,5 тыс. рублей» заменить словами «782 609,0 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «21 384,6 тыс. рублей» заменить словами «21 923,7 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «87 095,6 тыс. рублей» заменить словами «140 999,0 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «5 636,1 тыс. рублей» заменить словами «7 236,9 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «79 048,0 тыс. рублей» заменить словами «130 811,5 тыс. рублей»;

- в абзаце пятнадцатом слова «2 411,5 тыс. рублей» заменить словами «2 950,6 тыс. рублей»;

5) в приложении № 2:

- в разделе 2:

- в пункте 2.37:

- в графе 5 цифры «3 000,0» заменить цифрами «2 000,0»;

- в графе 6 цифры «3 000,0» заменить цифрами «2 000,0»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1»:

- в графе 5 цифры «293 758,1» заменить цифрами «292 758,1»;

- в графе 6 цифры «166 861,2» заменить цифрами «165 861,2»;

- в пункте 2.49:

- в графе 5 цифры «660,0» заменить цифрами «59,2»;

- в графе 6 цифры «660,0» заменить цифрами «59,2»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 1»:

- в графе 5 цифры «203 990,0» заменить цифрами «203 389,2»;

- в графе 6 цифры «203 990,0» заменить цифрами «203 389,2»;

- в позиции «**Всего по подпрограмме 1**»:

- в графе 5 цифры «**1 692 632,6**» заменить цифрами «**1 691 031,8**»;

- в графе 6 цифры «**758 504,5**» заменить цифрами «**756 903,7**»;

- в позиции «**областной бюджет**»:

- в графе 5 цифры «**549 527,8**» заменить цифрами «**547 927,0**»;

- в графе 6 цифры «**392 820,0**» заменить цифрами «**391 219,2**»;

- в разделе 3:

- в графе 9 пункта 3.7 цифру «2» заменить цифрой «4»;

- в пункте 3.8:

- в графе 5 цифры «9 607,9» заменить цифрами «11 208,7», цифры «207 471,0» заменить цифрами «259 234,5», цифры «2 192,7» заменить цифрами «2 731,8»;

- в графе 6 цифры «4 794,4» заменить цифрами «6 395,2», цифры «51 832,9» заменить цифрами «103 596,4», цифры «572,0» заменить цифрами «1 111,1»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 2»:

- в графе 5 цифры «9 607,9» заменить цифрами «11 208,7», цифры «207 471,0» заменить цифрами «259 234,5», цифры «2 192,7» заменить цифрами «2 731,8»;

- в графе 6 цифры «4 794,4» заменить цифрами «6 395,2», цифры «51 832,9» заменить цифрами «103 596,4», цифры «572,0» заменить цифрами «1 111,1»;

- в позиции «**Всего по подпрограмме 2**»:

- в графе 5 цифры «**308 388,1**» заменить цифрами «**362 291,5**»;

- в графе 6 цифры «**87 095,6**» заменить цифрами «**140 999,0**»;

- в позиции «**областной бюджет**»:

- в графе 5 цифры «**12 122,1**» заменить цифрами «**13 722,9**»;

- в графе 6 цифры «**5 636,1**» заменить цифрами «**7 236,9**»;

- в позиции «**федеральный бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**288 760,5**» заменить цифрами «**340 524,0**»;
- в графе 6 цифры «**79 048,0**» заменить цифрами «**130 811,5**»;
- в позиции «**местный бюджет**»:
- в графе 5 цифры «**7 505,5**» заменить цифрами «**8 044,6**»;
- в графе 6 цифры «**2 411,5**» заменить цифрами «**2 950,6**»;
- позицию «**Всего по Государственной программе**» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе	3 030 111,6	1 233 515,8	985 366,6	811 229,2	x	x	x
в том числе:							
областной бюджет	738 685,4	461 470,8	140 111,8	137 102,8	x	x	x
федеральный бюджет	2 176 881,6	708 094,4	822 861,3	645 925,9	x	x	x
местный бюджет	8 044,6	2 950,6	2 393,5	2 700,5	x	x	x
средства внебюджетных источников	106 500,0	61 000,0	20 000,0	25 500,0	x	x	x

Губернатор
Смоленской области



В. Островский